
Stufe 11 und 12: 
Schnellster Weg zum Fachabitur
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Kurfürst-Balduin-Schule

Realschule plus und  Fachoberschule 

Im Haag 5

56756 Kaisersesch

www.rsplusfos-kaisersesch.de



Aufnahmeverfahren

Vorläufige Anmeldung 1. Febr. bis 1. März:

• mit dem Halbjahreszeugnis der Klasse 10

• ohne zweite Fremdsprache möglich

Endgültige Aufnahme:
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Endgültige Aufnahme:

• mit dem Sekundarabschluss I mit mindestens 

befriedigendem Notendurchschnitt, Deutsch, 1. 

FS, und Mathematik nicht unter ausreichend

• mit dem Versetzungszeugnis in Klasse 11 an 

Gymnasium oder IGS



Unterricht plus berufliche Praxis
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Zugang zu 
Studium und Zukunftsberufen
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Stundentafel 11 – 12

Fach  / Klasse 11
GuS

12
GuS

11
WuV

12 
WuV

Religion / Ethik 1 1 1 1

Deutsch
Englisch
Mathematik

2
2
2

4
4
4

2
2
2

4
4
4

Sozialkunde 1 1 1 1
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Sozialkunde
Biologie
Chemie

1
1

1
1
2

1 1
2

Gesundheit und Pflege
Betriebswirtschaftslehre
Standardsoftware

3 11
2
2

12

Französisch 
Sport

2 2
2

2 2
2

Praktikum 3 Tage 3 Tage

Summe 14 32 14 32



Inhalte und Kompetenzen:

• Hygiene

• Pflege 

• Anatomie

Fachrichtung:
Gesundheit und Soziales
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• Anatomie

• Physiologie

• Pathologie

• Grundpflegerische Versorgung

• Gesundheitspolitische Fragen



Inhalte und Kompetenzen

• Buchführung

• Beschaffung und Lagerung

• Controlling

Fachrichtung
Wirtschaft und Verwaltung
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• Controlling

• Marketing

• Kostenrechnung

• Geld- und Wirtschaftspolitik


